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ATASSUT      UPA14/111-1 

Knud Kristiansen     08.04.2014 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM 2015 med 

udgangspunkt i behovet for uddannelse og opkvalificering af personalet på handicapområdet 

at fremlægge en strategi- og handlingsplan, der fremadrettet anviser vejen for, hvorledes vi 

permanent opfylder behovene for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på 

handicapområdet.  

(Medlem af Inatsisartut Ruth Heilmann, Siumut). 

 

Fra ATASSUT takker vi forslagsstilleren for fremlæggelse af forslaget. 

 

I ATASSUT mener vi at det er vigtigt, at der løbende sker en tilpasning og udvikling af kursus- og 

efteruddannelsestilbud for personalet på handicapområdet. Det er vigtigt, at der indenfor 

servicefagene så vidt muligt, er fokus på kvaliteten af det udførte arbejde. 

 

Vi er enige med forslagsstilleren i, at der er behov for en strategi- og handlingsplan på 

handicapområdet, og at der sker en løbende udvikling af denne. Ligeledes mener vi i ATASSUT at 

det vil være en god idé med en koordinering indenfor rådgivning på området. 

 

Naalakkersuisut skriver i deres svarnotat, at rådgivningsfirmaet Epinion er blevet sat til at foretage 

en undersøgelse, hvor det blandt andet også nævnes at der i Departementet også er igangsat en 

undersøgelse af arbejdsstyrken på socialområdet. Ligeledes informerer Naalakkersuisut om, at der i 

et samarbejde mellem Departementet og KANUKOKA er iværksat en evaluering af hvordan 

kommunernes overtagelse af handicapområdet har været. 

 

Vi er i ATASSUT tilfredse med de igangværende undersøgelser. Og vi ser frem til at når disse 

undersøgelser er færdige, og hvad de måtte belyse. 
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Derudover er tidspunktet hvor handicapområdet er blevet overdraget til kommunerne, særligt at 

bemærke at det er sket mens kommunernes økonomi har været presset, og vi kan i ATASSUT 

forestille os, at det sikkert har medført at der er begrænsede midler til uddannelse og kurser. Derfor 

er vi i ATASSUT parate til i et samarbejde at gøre noget ved dette. Vi venter derfor 

forventningsfuldt på at udredningsarbejdet bliver færdigt. 

 

Det er sikkert at der i arbejdet på handicapområdet, kan være forskelligheder afhængig af hvor man 

er. Vi skal derfor opfordre til at man i undersøgelserne ser på de faglærte og ufaglærte medarbejder 

på området, da man efterfølgende kan få et billede af hvor store behovene er på efteruddannelse, 

ligeledes en belysning af hvor stor arbejdsbyrden er de forskellige steder. 

 

Med disse ord, tilslutter vi os forslaget, og skal indstille at forslaget bliver sendt til 

viderebehandling i Inatsisartuts Familie- og Sundhedsudvalg inden anden behandlingen. 

 

 

 

 


